
О публикации акционерными обществами Республики Казахстан годовой 
финансовой отчетности

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 
июля 2003 года № 268. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 23 августа 2003 года № 2456. Утратило силу постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 31 августа 2012 года 
№ 282
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 31.08.2012  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 282
после дня его первого официального опубликования).
      В целях реализации пункта 4 Закона Республики Казахстан "Об статьи 76 
акционерных обществах" Правление Национального Банка Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Акционерные общества (за исключением акционерных обществ, сроки 
публикации годовой финансовой отчетности которых установлены 
законодательством Республики Казахстан) обязаны ежегодно публиковать 
финансовую отчетность в течение тридцати календарных дней после ее 
утверждения годовым общим собранием акционеров в печатном издании.
      2. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня регистрации в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения 
заинтересованных подразделений центрального аппарата Национального Банка 
Республики Казахстан и народных акционерных обществ.
      3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Сайденова А.Г.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан.
      Председатель



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


